
بر اساس گزارش بانک مرکزی

 انتقاد جهاد کشاورزی رشد منفی مسکن رکورد زد
از افزایش بی‌رویه عوارض واردات نهاده‌ها

اقتصادی

سیاست‌های اقتصادی باعث شد

عبور تورم نقطه به نقطه خردادماه از 88 درصد
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نگرانی از تکرار تجربه برجام 
معاونت زراعت وزارت جهاد کشاورزی در نامه‌ای از افزایش درباره افشای شبکه صادرات نفت

بی‌رویه هزینه واردات نهاده‌های کشاورزی انتقاد کرد.
بــه گــزارش خبرگــزاری تســنیم، معاونت زراعــت وزارت 
جهادکشــاورزی در مکاتبه‌ای با سرپرست معاونت توسعه بازرگانی 
این وزارتخانه، نسبت به افزایش هزینه واردات نهاده‌های کشاورزی 
شامل کود شیمیایی، سموم و بذر هشدار داد و خواستار بازنگری در 

حقوق و عوارض گمرکی این اقلام شد.
مجیــد آنجفی؛ معاون زراعت وزارت جهاد کشــاورزی، خطاب 
به محمدرضا طلائی؛ سرپرســت معاونت توســعه بازرگانی وزارت 
جهادکشاورزی، با اشاره به مکاتبات قبلی درباره حقوق ورودی واردات 
نهاده‌های کشــاورزی و همچنین درخواست انجمن واردکنندگان 
بذر اصلاح‌شــده ایران، بر ضرورت جلوگیری از افزایش هزینه‌های 

تولید تأکید کرد.
او افــزود: افزایش حقوق و عــوارض گمرکی واردات نهاده‌های 
کشاورزی، قیمت تمام‌شــده محصولات را برای کشاورزان افزایش 
داده و در نهایت هزینه بیشــتری را به مصرف‌کننده نهائی تحمیل 

خواهد کرد.
معاون زراعت وزارت جهاد کشاورزی از سرپرست معاونت توسعه 
بازرگانی خواسته است همانند سال‌های گذشته، از طریق سازمان 
برنامــه و بودجه، اقدامات لازم برای تعدیل یا حذف افزایش حقوق 
و عوارض گمرکی واردات کود شیمیایی، سموم و بذر انجام شود و 

نتیجه به این معاونت و ذی‌نفعان مرتبط اعلام شود.
تولید 14 میلیون تن گندم

همچنین آنجفی در گفت‌وگو با ایســنا، با بیان اینکه امسال در 
کشــت گندم، الگوی کشت تدوین‌شده در سال زراعی جاری مورد 
توجه بوده است، اظهارکرد: در حال حاضر حدود دو میلیون و ۴۰۰ 
هزار هکتار از اراضی کشور، زیر کشت آبی گندم قرار دارد و حدود 
چهار میلیون و ۶۰۰ هزار هکتار نیز به کشــت دیم اختصاص یافته 

است. 
او افزود: پیش‌بینی می‌شــود میزان تولید این محصول در سال 
جاری به حدود 13 میلیون و 500 هزار تا ۱۴ میلیون تن برســد. 
از این میزان، حدود 9 میلیون و 500 هزار تا 10 میلیون تن گندم 
به مراکز خرید تحویل داده خواهد شــد. تاکنون نیز میزان تحویل 
گنــدم به مراکز خرید از مرز چهار میلیون تن عبور کرده و فرآیند 

خرید طبق روال در حال انجام است.
هشدار درباره تأخیر در پرداخت مطالبات گندمکاران

معاون زراعت وزارت جهاد کشــاورزی درباره پرداخت مطالبات 
گندمکاران گفت: پرداخت مطالبات گندمکاران از استان‌های جنوبی 
آغاز شده و در حال انجام است. برای دولت، پرداخت بموقع مطالبات 
کشاورزان اهمیت بالایی دارد. تاکنون حدود ۵۰ هزار میلیارد تومان 

پرداخت شده و مابقی نیز در دستور کار قرار دارد.
آنجفی با اشــاره به قیمت خرید تضمینــی گندم گفت: برای 
حمایت از تولید و حفظ امنیت غذایی، ضروری است سقف پرداختی 
تعیین‌شده برای گندم تحویلی به‌طور کامل اجرائی شود. در محاسبات 
 انجام‌شــده، نرخ میانگین ۴۸ هزار و ۵۰۰ تومان مبنا قرار گرفته و 
بر این اساس نباید تاخیری در پرداخت مطالبات کشاورزان رخ دهد. 
او در پاسخ به پرسشی درباره خودکفایی گندم اظهار کرد: میزان 
تولید گندم در سال جاری می‌تواند بخش قابل توجهی از نیاز داخلی 
را تامین کند اما تاخیر در پرداخت مطالبات، باعث شده روند تحویل 
گندم به مراکز خرید با کندی مواجه شــود. در نتیجه این شرایط، 

ممکن است ناچار به واردات مقادیری گندم شویم. 
معاون زراعت وزارت جهاد کشاورزی ادامه داد: ضمن اینکه در 
برخی کشورهای همسایه، قیمت خرید گندم تا دو برابر رقمی است 
که در داخل کشــور به کشاورزان پرداخت می‌شود. بر این اساس، 
این احتمال وجود دارد که گندم از چرخه رسمی تحویل خارج شود 
و در دامداری‌ها مورد اســتفاده قرار گیرد یا حتی در معرض قاچاق 
قرار بگیرد. چنین روندی می‌تواند امنیت غذایی کشــور را با تهدید 
جدی مواجه کند. امیدواریم سازمان برنامه و بودجه با توجه به دستور 

رئیس‌جمهور، روند تخصیص منابع را تسریع کند.

تازه‌تریــن آمارهای بانک مرکزی نشــان داد؛ بخش 
ساختمان با ثبت رشــد منفی 15 و هشت دهم درصدی، 

رکورددار رکود اقتصاد ایران در سال 1404 شد.
تازه‌ترین آمارهای بانک مرکزی از رشــد اقتصادی بخش‌های 
مختلف اقتصاد در سال 1404 نشان می‌دهد؛ بخش ساختمان با 
ثبت رشــد منفی 15 و هشت دهم درصدی، بیشترین افت تولید 
را در میــان تمامی فعالیت‌های اقتصادی به خود اختصاص داده و 

رکورددار رکود در اقتصاد کشور شده است.
بر اســاس جدول »رشــد تولید ناخالص داخلی بر حســب 
فعالیت‌های اقتصادی« به قیمت‌های ثابت ســال 1400، پس از 
بخش ساختمان، فعالیت‌های مرتبط با تأمین جا و غذا با رشد منفی 
شش و هفت دهم درصدی در رتبه دوم بیشترین کاهش تولید قرار 
گرفته است. همچنین گروه کشاورزی با رشد منفی چهار و دو دهم 
درصدی سومین بخش دارای بیشترین افت عملکرد در سال جاری 
بوده و پس از آن گروه صنایع و معادن با رشــد منفی سه و چهار 

دهم درصدی در جایگاه چهارم قرار گرفته است.
مطابق این گزارش، بخش ســاختمان در تمامی فصول سال 
1404 نیز روندی منفی را تجربه کرده اســت؛ به‌طوری که رشد 
ایــن بخش در فصل اول منفی 14 و دو دهم، در فصل دوم منفی 
11 و هشت دهم، در فصل سوم منفی 23 و در فصل چهارم منفی 
هفت و چهار دهم درصد ثبت شــده که بیانگر تداوم رکود عمیق 

در بازار ساخت‌وساز طی سال جاری است.
در مقابل، برخی زیربخش‌های اقتصادی رشد مثبت را تجربه 
کرده‌اند؛ به‌گونه‌ای که گروه نفت با رشد سه و یک دهم درصدی، 
فعالیت‌های مالی و بیمه با رشــد 9 و دو دهم درصدی، اطلاعات 
و ارتباطات با رشــد هفت و چهار دهم درصدی و آموزش با رشد 
هفــت و نیم درصدی از جمله بخش‌های دارای عملکرد مثبت در 

سال 1404 بوده‌اند.
بر اساس گزارش بانک مرکزی، مجموع تولید ناخالص داخلی 
به قیمت پایه در ســال 1404 با رشد هفت دهم درصدی و تولید 
ناخالص داخلی بدون نفت نیز با رشــد منفی 1.1 درصدی همراه 
بوده است؛ آماری که نشان می‌دهد ضعف بخش‌های مولد، به‌ویژه 
ســاختمان، کشــاورزی و صنایع و معادن، نقش قابل توجهی در 
کاهش شــتاب رشد اقتصادی کشــور داشته است. اجرای در حد 
توقف نهضت ملی مسکن و عدم اعطای زمین برای ساخت مسکن، 
دلیل اصلی، رشد منفی مسکن است؛ چرا که با قیمت‌های نجومی 
مســکن و رکود سنگین معاملات، سرمایه‌گذاری بخش خصوصی 

در مسکن صرف نمی‌کند.
همچنین بررســی آمــار بانک مرکزی نشــان می‌دهد بخش 
حمل‌ونقل در ســال 1404، رشــد منفی هشت دهم درصدی را 
ثبت کرده اســت. این در حالی اســت که وزارت راه و شهرسازی، 
در دو ســال اخیر، جلسات متعدد داخلی و خارجی به بهانه رونق 
حمل‌ونقل برگزار و رسانه‌ای کرده و خود را بسیار فعال نشان داده 

‌اما آمارها، چیز دیگری می‌گوید! 
بر اساس آمار منتشر شده بانک مرکزی از رشد تولید ناخالص 
داخلی، بخش حمل‌ونقل در سال 1403 رشد یک و سه دهم درصد 
را ثبت کرده بود. این در حالی است که در بهار 1404 این بخش 
رشد منفی سه و 9 دهم درصدی و در تابستان این رقم تکرار شده 
است. در پاییز سال گذشته رشد سه و 9 دهم و در فصل زمستان 

رشد منفی هفت و سه دهم درصدی ثبت شده است.

تبعات سیاست‌های اقتصادی دولت و در راس 
آن، حذف ارز ترجیحی در زمان نامناسب، همچنان 
ادامه دارد؛ به‌طوری که تورم نقطه به نقطه خردادماه 

به 88 و شش دهم درصد رسید.
به گزارش مرکز آمار، در خرداد ماه 1405 شــاخص 
قیمت مصرف‌کننده خانوارهای کشور به عدد 656 و چهار 
دهم درصد رســیده که نسبت به ماه قبل، پنج و 9 دهم 
درصد، نســبت به ماه مشابه سال قبل 88 و شش دهم 
درصد و در 12 ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره 
مشــابه سال قبل، 62 درصد افزایش داشته است؛ یعنی 
نرخ تورم نقطه به نقطه 88 و شــش دهم و تورم سالانه 

62 درصد افزایش یافته است. 
ضمن اینکه تورم نقطه به نقطه خردادماه 1405 در 
مقایسه با ماه قبل، چهار و هفت دهم واحد درصد افزایش 
داشته است. نرخ تورم سالانه هم نسبت به همین اطلاع در 
ماه قبل، چهار و سه دهم واحد درصد افزایش یافته است.

 ضمــن اینکه نرخ تورم ســالانه دهک‌ 10 به میزان 
 60 و یک دهم درصد و برای دهک 2 به میزان 68 و نیم 

درصد است.
تورم بالای 100 درصد در 11 استان کشور

بــر پایه این آمار، تورم نقطــه به نقطه خردادماه در 
11 استان کشــور، بالای 100 درصد است. استان‌های 
 ایلام با 114 درصد، کردســتان با ‌111، لرستان با 109، 
آذربایجان غربی با 106 و کرمانشاه با 105 درصد در زمره 

بالاترین نرخ‌های تورم ثبت‌شده قرار دارند.
همچنین در اســتان‌های چهارمحــال و بختیاری، 

خراسان شمالی، گلستان و کهگیلویه و بویراحمد نرخ تورم 
در محدوده 103 درصد، استان‌های مرکزی و هرمزگان 
حــدود 101 درصد و در اســتان کهگیلویه و بویراحمد 
نیز حدود 100 درصد گزارش شــده اســت. استان‌های 
خوزستان و سیستان و بلوچستان هم تورم بیش از 98 و 

95 درصد را تجربه کردند.
تورم 134 درصدی خوراکی‌ها!

گروه‌های معیشــتی، تورمی بســیار بیــش از نرخ 
رســمی دارند. نرخ تورم نقطه به نقطه گروه خوراکی‌ها 
و آشــامیدنی‌ها با ۱۳۳ و 9 دهم درصد رکورد زده است. 
این بخش، تحت تاثیر مستقیم حذف ارز ترجیحی، چنین 
تورمی را تجربه می‌کند. البته برخی بر افزایش هزینه‌های 
بسته‌بندی ناشی از آسیب جنگ به پتروشیمی‌ها، اشاره 
می‌کنند؛ در حالی که طبق ادعای دولت، انبار محصولات 
پتروشــیمی پر است و کمبودها هم از راه واردات تامین 
می‌شود؛ بنابراین، افزایش قیمت اقلام خوراکی و آشامیدنی 
به بهانه پت، نوعی سوءاستفاده است که دولت و قوه قضائیه 

باید جلوی آن را بگیرند.
تورم ســالانه )۱۲ ماهه منتهی بــه خرداد ۱۴۰۵( 
خوراکی‌هــا نیز به 91 و دو دهم درصد اســت. در گروه 
خوراکی‌ها نیز تورم سالانه نان و غلات 120 و هفت دهم 
درصد، گوشــت قرمز و مرغ 89 و نیم درصد و پوشاک و 

کفش ۵۲ و شش دهم درصد اعلام شده است.
تورم نقطه به نقطه برخی اقلام غذایی در خردادماه 
امسال نسبت به همین ماه در سال گذشته از جمله نان 
و غلات 138 و هشــت دهم، گوشت قرمز و مرغ 178 و 

دو دهم، شیر، پنیر و تخم مرغ 151 و 9 دهم، روغن 278 
و چهار دهم درصد، میوه و خشکبار 99 و 9 دهم، لوازم 
خانگی 111 و یک دهم درصد و حمل‌ونقل 103 و یک 
دهم درصد اســت. البته درباره قیمت مرغ باید گفت که 
در خردادماه سال گذشته، قیمت کیلویی 80 هزار تومان 
بود اما خرداد امسال بیش از 400 هزار تومان بود؛ یعنی 

400 درصد افزایش.
تــورم ماهانه بــرای گروه‌های عمــده »خوراکی‌ها، 
آشــامیدنی‌ها و دخانیات«، شــش و هشت دهم درصد 
 و برای گروه عمــده »کالاهای غیرخوراکی و خدمات«، 

پنج و سه دهم درصد بوده است.
تورم احساسی بالاتر از نرخ‌های رسمی

برخی از مردم این ســؤال را مطرح می‌کنند که نرخ 
تورم احساســی )آنچه با بررســی قیمت‌ها در کف بازار 
احساس می‌شود( با تورم اعلامی از سوی مراجع ذی‌ربط 

تفاوت دارد؟
کارشناسان صنعت آمار معتقدند آنچه از سوی مراجع 
رسمی به عنوان نرخ تورم سالانه اعلام می‌شود، میانگین 
رشــد )یا کاهش( قیمت تعداد مشــخصی از گروه‌های 
کالایی )مثلا مواد غذایی( یا خدماتی )مثلا اجاره مسکن 
یا حمل‌ونقل( در یک بازه زمانی یکساله منتهی به پایان 
ماه مــورد نظر )مثلا خــرداد ۱۴۰۵( آن هم با در نظر 
گرفتــن قیمت کالاها و خدمات ســال ۱۴۰۰ به عنوان 

نرخ پایه است.
همین موضوع درخصوص تــورم نقطه به نقطه نیز 
صدق می‌کند؛ به این معنا که میانگین قیمت گروه‌های 

کالایی و خدماتی مشخص در خرداد ۱۴۰۵ در مقایسه 
با خرداد ۱۴۰۴ با در نظر گرفتن قیمت همان گروه‌های 
کالایی و خدماتی در سال ۱۴۰۰ به عنوان نرخ پایه، مبنای 
محاسبه نرخ تورم نقطه به نقطه خرداد ماه قرار گرفته و 

رقم نهائی اعلام می‌شود.
با توجه به اینکه ارز ترجیحی از ابتدای دی ماه سال 
گذشته حذف و به شرکت‌های تولیدکننده مواد غذایی، 
مواد اولیه تولید با نرخ ارز مبادله‌ای اختصاص داده شد، 
تورم چند ماهه ابتدائی امســال با یک رشد بی‌سابقه‌ای 
نسبت به سال گذشــته و حتی قیمت‌های سال ۱۴۰۰ 

نسبت به عنوان سال پایه، احساس خواهد شد.
حذف ارز ترجیحی؛ عامل جهش تورم

سید علی مدنی‌زاده؛ وزیر اقتصاد نیز بهمن ماه سال 
قبل در جمع خبرنگاران درباره تأثیر حذف ارز ترجیحی 
بر تورم مواد غذایی اعلام کرد: در پی حذف ارز ترجیحی، 
تورم برخی کالاها و مواد غذایی در ماه‌های نخست اجرای 
این طرح رشد دارد اما بعد از رسیدن بازار به تعادل، شاهد 

کاهش نرخ تورم مواد غذایی خواهیم بود.
اغلب کارشناسان معتقدند با اشاره به روندهای کلان 
اقتصاد ایران، تشــدید نوسانات تورمی در سال‌های اخیر 
تحت تأثیــر مجموعه‌ای از عوامل ســاختاری از جمله 
سیاست‌های ارزی، تغییرات در نظام تخصیص ارز ترجیحی 
و شوک‌های قیمتی در بازارهای مختلف رخ داده و ربطی 
بــه جنگ اخیر ندارد؛ چرا کــه قیمت ارز آزاد، به عنوان 
 مهم‌ترین عامل تعیین قیمت‌ها، قبل از جنگ به 180 هزار 

تومان رسید و هنوز در همان محدوده قیمتی است.

چین در سال ۲۰۲۵ با ۲۱۴ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در قالب 
راه ابریشم رکورد زد، اما سهم ایران از این موج عظیم اندک بود. 
این در حالی است که سرمایه‌گذاری چین در عربستان در سال 

۲۰۲۳، حدود ۴۰ برابر ما بوده است.
به گزارش خبرگزاری فارس؛ چین در سال ۲۰۲۵ رکورد تازه‌ای در 
ابتکار کمربند و جاده )راه ابریشــم( یا BRI ثبت کرد و حجم مشارکت 
اقتصادی خود را به بیش از ۲۱۴ میلیارد دلار رساند. رقمی که نسبت 
به سال قبل حدود ۷۵ درصد رشد داشته و بالاترین سطح فعالیت این 

ابتکار از زمان آغاز آن محسوب می‌شود. 
گفتنی است ابتکار کمربند و جاده همان راه ابریشم است که چین 
برای اتصال اقتصادی- سیاسی- امنیتی خود به کشورهای شریک خود 
در حال توسعه است؛ اما این ابتکار فراتر از یک کریدور ترانزیتی صرف، 
بــه مثابه چارچوبی کلان برای بازتعریف نظم منطقه‌ای و جهانی عمل 

می‌کند.
چین با سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های فیزیکی )بندرها، راه‌آهن، 
جاده‌هــا و خطوط انــرژی(، نهادهــای مالی جدیــد )از جمله بانک 
سرمایه‌گذاری زیرساخت آســیا و صندوق راه ابریشم( و همکاری‌های 
دیجیتال و فناورانه، به دنبال ایجاد شبکه‌ای از وابستگی‌های متقابل است.

 از ۲۱۴ میلیــارد دلار ســرمایه‌گذاری کشــور چیــن، بیــش از 
۱۲۸ میلیارد دلار به قراردادهای ساخت‌وساز و بیش از ۸۵ میلیارد دلار 

به سرمایه‌گذاری مستقیم اختصاص یافته است.
با این حال، در میان ده‌ها کشور بهره‌مند از این موج سرمایه‌گذاری، 

سهم ایران به طرز چشمگیری ناچیز است.

براساس گزارش اندیشکده آمریکایی استیمسون سنتر، چین بیش از 
22 و نیم میلیارد دلار در عربستان سعودی سرمایه‌گذاری کرده، در حالی 
که این رقم برای ایران تنها ۶۱۸ میلیون دلار است. یعنی سرمایه‌گذاری 

چین در عربستان ۴۰ برابر پروژه‌هایش در ایران است.
بررسی توزیع جغرافیایی سرمایه‌گذاری‌ها نشان می‌دهد که عراق و 

عربستان سعودی در زمره مقصدهای اصلی پکن قرار دارند.
عراق با جذب ۳۴ میلیارد دلار ســرمایه‌گذاری مســتقیم چین در 
سال ۲۰۲۳، یکی از مهم‌ترین شرکای اقتصادی چین در منطقه است. 
 چین در ۴۱ پروژه مختلف در حوزه انرژی عراق سرمایه‌گذاری کرده که 

۳۱ پروژه متمرکز بر نفت است. 
شرکت چینی »پاور چاینا« نیز برنده قراردادی به ارزش حدود چهار 
میلیارد دلار برای ساخت یک نیروگاه در عراق شده است. در حوزه نفت، 
شــرکت‌های چینی مانند CNPC در پروژه عظیم روسی رو‌میلا حضور 
دارند و شرکت پترولیوم تا سال ۲۰۲۵ بالغ بر ۱۰۰ میلیارد دلار در این 

کشور سرمایه‌گذاری کرده است.
عربســتان ســعودی نیز با جذب 16 و هشــت دهم میلیارد دلار 
سرمایه‌گذاری از چین در سال ۲۰۲۳، به بزرگ‌ترین مقصد سرمایه‌گذاری 

مستقیم چین تبدیل شده است. 
در جریان نمایشگاه واردات چین در سال ۲۰۲۵، شرکت ساینوپک 
قراردادهای بلندمدتی به ارزش 40 میلیارد دلار با ۱۷ شرکت امضا کرد 
و شــرکت ملی نفت چین نیز قراردادهایی به ارزش 17 و نیم میلیارد 

دلار با ۴۱ شرکت جهانی از جمله آرامکو منعقد کرد. 
علاوه ‌بر این، عربستان قراردادی به ارزش پنج و شش دهم میلیارد 

دلار با یک شرکت چینی برای ایجاد مجتمع تولید خودروهای الکتریکی 
امضا کرده است.

کارشناسان معتقدند که مســیر جدید کمربند و جاده دیگر صرفاً 
بر ساخت جاده و بندر متمرکز نیست، بلکه به سمت پروژه‌های دارای 
بازده اقتصادی مشخص، زنجیره‌های تأمین، انرژی، لجستیک و صنایع 

معدنی حرکت کرده است. 
کشورهایی مانند عربســتان و عراق که پروژه‌های اقتصادی آماده، 
چارچوب‌های حقوقی شــفاف و مدل‌های تأمین مالی جذاب‌تری ارائه 

کرده‌اند، موفق شده‌اند منابع بیشتری جذب کنند.
در مقابل، ایران علی‌رغم امضای قرارداد ۲۵ ساله با چین که وعده 
سرمایه‌گذاری ۴۰۰ میلیارد دلاری در آن گنجانده شده و از حدود یک 
ماه پیش رئیس‌مجلس مســئول این پرونده شده، با چالش‌های جدی 

مواجه است. 
ریسک‌های ژئوپلیتیکی، نبود چارچوب‌های حقوقی شفاف، فقدان 
پروژه ‌آماده سرمایه‌گذاری و بلاتکلیفی ایران در همکاری‌های بلندمدت 
با شــریک‌‎های راهبردی خود از جمله چین، از مهم‌ترین موانع جذب 

سرمایه چین در ایران  هستند. 
به گفته کارشناســان، ایران نیازمنــد بازتعریف جدی نگاه خود به 
همکاری‌های اقتصادی با چین و ارائه بســته‌های سرمایه‌گذاری شفاف 

و جذاب است.
رکوردشــکنی ۲۱۴ میلیارد دلاری ابتکار کمربند و جاده در سال 
۲۰۲۵ بیش از آنکه صرفاً یک خبر اقتصادی باشــد، هشــداری برای 
کشورهایی است که در مسیرهای تاریخی تجارت جهانی قرار دارند اما 

از تحولات جدید عقب مانده‌اند. 
ایران و چین روزگاری دو ستون اصلی راه ابریشم بودند اما امروز، در 
حالی که عربستان و عراق سهم‌های کلانی از این جریان سرمایه به خود 

اختصاص داده‌اند، تهران همچنان در حاشیه مانده است.
حالا انتظارات از دولت و مجموعه حاکمیت بیش از پیش شــده تا 
ثمرات همکاری اقتصادی ایران با »کارخانه دنیا«، در ســفره‌های مردم 

بیش ‌از ‌پیش ملموس شود.

خرید و فروش و اجاره
کلیه املاک

خرید و فروش 
انواع خودرو

حمل و نقل

گوناگون

برگ ســبز خودروی سواری‌هاچ بک 
ســایپا تیپ تیبا 2 به رنگ مشــکی 
متالیک مدل 1399 به شماره پلاک 
246 س 46 ایران 40 به شــماره 
موتور M15/9115532 و به شماره 
 NAS821100L1294214 شاسی
بــه مالکیــت مهســا ظفــری دارای 
کــد ملــی 0012025194 مفقود 
گردیــده و از درجــه اعتبار ســاقط 

می‌گردد.

برگ سبز)شناسنامه( خودرو سواری 
سیستم سمند تیپ سورن ۱۸۰۰ 
مــدل ۱۳۹۰رنگ ســفید شــماره 
موتور12490274981شــماره 
NAACC1CF5CF441724شاســی 
بنام  ایــران۸۴-۹۴۳د۶۶  پــاک 
محمد بهادری سرنی مفقود گردیده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

)بندرعباس(

برگ سبز و ســند کمپانی خودرو 
سواری سیتروئن زانتیا SX بشماره 
پــاک 747 ج 43 ایــران 74 به 
رنگ سفید مدل 1389 و شماره 
موتور 154044 و شماره شاسی 
مفقــود   S  1512289193414
شــده و از درجــه اعتبار ســاقط 

میباشد. )اهواز (

برگ ســبز و ســند کمپانی خودرو 
سواری پژو PARS XU7 بشماره پلاک 
711 ق 68 ایران 24 به رنگ سفید 
روغنی مدل 1391 و شماره موتور 
 K 0086088 124و شماره شاسی 
 NAAN 21 CA 8 DK 160162 
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

میباشد. )اهواز (

)بــرگ ســبز(  شناســنامه مالکیــت 
شناســایی  کارت  کمپانــی‌،  ســند 
کارت ســوخت موتورســیکلت مدل 
نیکتاز۲۰۰ســی ســی مــدل ۱۳۹۵ 
 بــه رنــگ ســفید بشــماره موتــور
 NEF 950901 0197 و شماره شاسی

 NEF *** 200 E 9501099  و شماره 
انتظامی   84686- 596 ایران بنام 
امیــر محمد طرمی مفقــود و از درجه 
اعتبار ساقط میباشد. )گنبد کاووس (

آریــان  وانــت  ســبز  بــرگ 
انتظامــی  مدل۱۳۹۵شــماره 
۹۴۲ج۵۹ایران۸۹شماره موتور 
۱۱۸J۰۰۲۱۰۸۵شماره شاسی 
NAAB۶۶PEXGV۶۵۴۵۹۹بنــام 
ی  ر ا د شــته  ر سر م  کلثــو
اعتبارســاقط  مفقودوازدرجــه 

میباشد. )بوئین زهرا (

بــاري  كاميــون  ســبز  بــرگ 
كا  . پــي . ل ا بنــز  بــي  چو
 32/608به شــماره انتظامي
899ع91 ايران 63 مدل 62 
شاســي  موتور10065865 
14864942 بــه نــام محمد 
جواد ايزدي مفقود و از درجه 

اعتبار ساقط است. )شيراز(

ســواری  خــودرو  کمپانــی  ســند 
 AB1 تیــپ  پرایــم  ریســپکت 
رنــگ مشــکی  بــه  مــدل 1404 
موتــور ره  شــما بــه  لیــک   متا

 B M C E 4 T 1 5 C B M S H 6 0 4 7 2
ســی شا ه  ر شــما  بــه 

بــه   NAGK1A34DS1014204
شماره پلاک 364 ص 12 ایران 44 
 پلاک قبلی 147 س 51 ایران 98 
مفقود گردیده و فاقد اعتبار است.

ســبز  بــرگ  و  خــودرو  کارت 
)شناسنامه(خودرو سواری-سواری 
سیستم پژو تیپ PARSXU7Pمدل 
1402 رنگ ســفید روغنی شماره 
موتــور 125K0137617شــماره 
 NAANA15E6PH235293شاسی
نام  ایران۹۵-۷۵۴د۹۵به  پــاک 
مینــا شــه‌نوازی مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. 

)بندرعباس(

برگ ســبز‌، ســند کمپانی )ســند 
کارخانه( و کارت ماشین خودروی 
ســواری پراید به شماره انتظامی 
۴۱۶ ق ۴۶ ایران ۸۷ با شــماره 
و شــماره  موتــور ۰۰۹۹۲۶۲۷ 
 S۱۴۱۲۲۸۳۳۷۱۹۷۳ شاســی 
مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می‌باشد. )زنجان (

برگ سبز و ســند کمپانی خودرو 
  NPR 70 Lکامیون یخچالدارایسوزو
 بشماره پلاک 397 ع 16 ایران 34 
به رنگ سفید روغنی مدل 1389 
و شماره موتور 799264 و شماره 
  NAG 089 NPRF 21482شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبارساقط 

میباشد. )اهواز (

برگ ســبز و ســند کمپانی خودرو 
ســواری ســمند LX XU7  بشماره 
پلاک 715 ل 91 ایران 67 به رنگ 
سفید روغنی مدل 1399 و شماره 
موتور K 1451241 124و شماره 
  NAAC 91 CE 5 LF 685039شاسی 
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

میباشد. )اهواز (

ســند برگ ســبز ماشــین سواری  
سیســتم: پرایــد  تیــپ: جــی تی 
ایکــس آی مــدل: ۱۳۸۴ رنــگ: 
مشــکی _روغنــی شــماره موتــور: 
شاســی:  شــماره    01209140
S1412284572828شماره پلاک 
ایران ۵۹ _۵۷۴ د ۵۷ بنام حسین 
ملــک کــد ملــی ۲۱۲۲۲۴۷۰۴۵ 
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

است. )گرگان(

سندوبرگ سبز موتورسیکلت 
 ۱۲۵ CG سیستم تلاش تیپ
رنــگ آبــی مــدل ۱۳۸۲ به 
شماره موتور A۰۰۵۴۶۶۲ و 
 TM۸۲۱۱۳۹۷۶ شــماره تنه
و شماره پلاک ۴۵۶۷۹ ایران 
۵۶۷ مفقودوازدرجــه اعتبار 

ساقط است.)شوشتر (

سند ســبز و ســند کمپانی‌، کارت 
ســوخت )کلیه مــدارک( خــودرو 
ســواری سیســتم پژو تیپ آردی 
آی 1600 مــدل 1385 بــه رنگ 
یشــمی روغنی بــه شــماره موتور 
شــماره  بــه   11785004737
شاســی 13498438 به شــماره 
پــاک 964 و 41 ایران30 مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار است.

برگ سبز خودرو سواری-‌هاچ بک 
 QUIK-MT سیستم ســایپا تیپ 
نــگ  ر بــه   1 4 0 0 ل  مــد
انتظامــی شــماره  بــه   ســفید 
بــه   62 ایــران   87 ط   212
 M159374978 شــماره موتور
ســی  شا ه  ر شــما بــه 
 NAS841100M3378587
مربوط به شــکوفه پور عباســی 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می‌باشد. )ساری(

برگ سبز 207 مدل 1405 به شماره 
به   NAAR73H5FTDR08797 شاسی
شــماره پــاک 584 ج 81- ایران89 

مفقود و فاقد اعتبار است.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی نوبت اول 
 تاریخ انتشار: 1405/4/7     
بدینوسیله از کلیه اعضا محترم شرکت تعاونی مسکن منحله جانبازان استان قزوین )در 
حــال تصفیه( دعوت به عمل می‌آید تا در مجمع عمومــی عادی نوبت اول که در روز 
جمعه مورخه ۱۴۰۵/۴/۱۹ رأس ســاعت ۹ صبح در مسجد حضرت فاطمه زهرا )س( 
واقع در شهرک عارف بلوار شهید جعفرخانی تشکیل میگردد، با در دست داشتن برگه 

سهام یا کارت عضویت حضور به هم رسانند.
ضمناً طبق ماده 19 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی مصوب ۱۳۸۷/۳/۹ هریک 
از اعضا تعاونی می‌تواند نماینده تام الاختیاری )از میان اعضا تعاونی و یا خارج از آنان( 
 بــرای حضور در مجمع و اعمال رأی تعیین نماید. تعداد آرای وکالتی هر عضو حداکثر 

۱ رأی و هر شخص غیر عضو هم یک رأی خواهد بود.
ضمناً وکالت نامه‌های عادی می‌بایست با حضور وکیل و موکل در روزهای عادی از ساعت 
۹ الی ۱۲ تا یک روز قبل از تشــکیل مجمع به غیر از ایام تعطیل در محل دفتر هیئت 
تصفیه تعاونی مســکن جانبازان تنظیم و توسط مدیران تصفیه بررسی و تأیید شود و 
مجوز ورود به مجمع صادر گردد، در غیر این صورت وکالتنامه رسمی حضور در مجمع 
میبایســت به تأیید یکی از دفترخانه‌های اسناد رسمی رسیده باشد و مقام مجاز تأیید 

نمایندگی پس از احراز هویت وکیل، ورقه ورود مجمع را صادر نماید.
دستور جلسه:

گزارش فعالیت هیئت تصفیه
طرح و تصویب صورتهای مالی سال‌های ۱۴۰۲، ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴

تمدید مدت مأموریت هیئت تصفیه )ماده ۲۱۴ قانون تجارت(             
 هیئت تصفیه تعاونی مسکن جانبازان استان قزوین

آگهی‌های
 مفقودی

متصدی حمل هوایی زمینی دریایی 
و ریلی کالای وارداتی صادراتی 
ترانزیت، بازرگانی و ترخیص کالا

09123576576

» خریدار نقدی فرسوده«
انواع خودرو و تمام مدل‌ها

حتی مدارک ناقص و موتور سوخته
 09122586842
۰۹۱۲۰۷۰۶۴۸۷

از ساعت ۸ صبح الی ۶ بعدازظهر
تلفن: ۳۳۱۱۲۲۹۲-۵ 
 فکس: ۳۳۱۱۸۰۵۳

niyaz.mandiha@kayhan.ir

گهی تلفنی  برگ ســبز خودرو تویوتا آریون مدل 2009 به شماره شهربانی قبول آ
739 و 38 ایران 78 به شماره موتور 2AZ0587618 و شماره 
شاسی 919392 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

33962211 - 33962233 سعدی	
36257074 شرق استان تهران	

56344343 اسلامشهر	

56359598 چهاردانگه	

جنوب مرکز

33112291 
33113085
33942000
 ۳۳۱۱۰۲۰۸

۳۳۹۱۱۵۶۸
 ۳۳۱۱۹۲۳۶
3311۲۱۹5
********

33112193
۳۳۱۱۳۵۱۹
۳۳۱۱۰۲۱۰
۳۳۹۱۰۹۱۴

مجله زن روز
روزهای شنبه هر هفته 

منتشر می‌گردد

سفارش آنلاین 
آگهی روزنامه 

daftarerooz name.com

خرید وفروش امن ویلا و زمین      
 شمال گیلان فومن قلعه رودخان 
  وروستاهای اطراف)مهدی محجوب(
۱-۷۷۶۲۸۷۰۰و۰۹۱۲۲۵۴۱۸۴۹

ســند، برگ ســبز و پــاک موتورســیکلت ســوپر پرواز 
تیــپ ۱۵۰ سی‌ســی رنــگ مشــکی مــدل ۱۳۸۷ بــه 
 شــماره موتــور ‌NMHCG200754833 و شــماره تنــه

NFB*** 150S8711057  و شــماره پلاک۵۵۵/۳۴۲۹۳ 
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی فقدان سند
 خانم ماینه پرتاه با تســلیم دو برگ استشهادیه گواهی شده دفتر خانه ۳۷۱ بندر امام خمینی مدعی 
هست که سند مالکیت یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ پلاک ۷۶۸ فرعی از ۴۰ اصلی واقع در بخش 
نه که ثبت و سند مالکیت صادر گردیده است بعلت جابه جایی مفقود گردیده لذا به دستور تبصره یک 
ماده ۱۲۰ اصلاحی آیین نامه قانون ثبت مراتب جهت اطلاع عموم یک‌بار آگهی می‌گردد که هر کس 
مدعی انجام معامله یا وقوع سند مالکیت نزد خود است می‌تواند ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این 
آگهی اعتراض خود را به این اداره تســلیم نماید در غیر این صورت پس از ســپری شده مدت قانونی و 

عدم واخواهی سند مالکیت المثنی به نام مالک صادر خواهد شد.  
اسماعیل الیا- رئیس ثبت اسناد و املاک بندر ماهشهر

فقدان پروانه ساخت کارگاه
پروانــه ســاخت کارگاه به نام فــرآورده میوه گلپــر با علامت 
تجــاری چیــت ســاز و شــماره ۷۷۹۰/ ص۹ /۸/۲ و تاریــخ 
صدور۱۴۰۲/۱۲/۲۷و دارای شــماره پروانه بهداشــتی ساخت 
کارگاه۱۵ – ۱۱۱۱ / ۲۳ و نــام کارگاه امین چیت ســاز و کد 
ده‌رقمی ثبت منبع ۳۰۳۴۵۸۷۹۹۵ صادره از معاونت غذا و دارو 
علوم پزشکی اهواز مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. 

 آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده 
 شرکت الیاف سنتتیک شیروان )خاص( 

به شماره ثبت 221 و شناسه ملی 10860295251
با توجه به عدم اجابت درخواســت قانونــی بیش از یک پنجم 
مالکین ســهام شــرکت الیاف سنتتیک شــیروان )خاص ( از 
هیئت‌مدیره و بازرس قانونی شرکت جهت دعوت مجمع عمومی 
عادی به طور فوق‌العاده شــرکت لذا با کسب اجازه از ماده 95 
و 96 قانون اصلاح قســمتی از قانون تجارت از کلیه سهامداران 
دعوت می‌شــود تا در جلســه مجمع عمومی عــادی به طور 
فوق‌العاده شرکت راس ساعت 5 بعد از ظهر مورخ 1405/4/20 
)در شیروان بلوار شــهریار بین شهریار2 /16 و 18پلاک 192( 

حضور به‌هم رسانند.
کارت ورود بــه جلســه روز قبل از جلســه در آدرس آگهی به 

سهامداران ارائه می‌گردد.
دستور جلسه: 

1- انتخاب اعضاء هیئت‌مدیره شرکت 
2- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل شرکت

مالکین بیش از یک پنجم سهام شرکت
 )با کسب اجازه از ماده 95 و 96 
قانون اصلاح قسمتی از قانون تجارت(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 4074 مورخ 14‏/03‏/1405 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
راضیه بحرینی فرزند خداکرم به شماره شناسنامه 283 و شماره ملی 3520958031 صادره از 
دشتستان در قسمتی از شش دانگ یک بابخانه به مساحت 73‏/174 متر مربع پلاک 135 فرعی 
از 2574 اصلی مفروزی و مجزا شــده از5‏/2574 اصلی واقع در بخش دو بوشهر خریداری مالک 
رسمی گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض‌، دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند. 

بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 
صادر خواهد شد.

شناسه آگهی: 2213568
تاریخ انتشار نوبت اول: ۰۴/0۲‏/1405                           تاریخ انتشار نوبت دوم: 17‏/04‏/1405

شكراله سعادتي 
 رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان بوشهر

مدیرعامل اتحادیه مسافربری اتوبوس با اشاره به اینکه 
قرار است در ایام مراسم تشییع رهبر شهید از »پیش فروش« 
بلیت اتوبوس بین‌شهری به »روزفروش« تغییر وضعیت دهیم، 
 گفت: محدودیت‌هایی برای پیش‌فــروش بلیت اتوبوس از 
۱۱ تیرماه اعمال شده تا جابه‌جایی مسافرانی که قصد شرکت 
در مراســم تشییع رهبر شهید را دارند بدون هیچ مشکلی 

انجام شود.
به گزارش ایسنا، »حسن فتحی« مدیرعامل اتحادیه مسافربری 
اتوبوس، با اشاره به محدودیت‌های پیش‌فروش بلیت اتوبوس مسافری 
بین شهری در روزهای آینده گفت: از روز ۱۱ تیرماه به مدت ۹ روز 
محدودیت‌هایی برای پیش فروش بلیت اتوبوس بین‌شــهری اعمال 
شــده است. وی افزود: این محدودیت به این دلیل است که در این 
فاصله زمانی جابه‌جایی مسافران در شهرهایی که قرار است مراسم 

تشییع برگزار شود بدون هیچ مشکلی صورت گیرد.
فتحی ادامه داد: این تصمیم به درخواســت سازمان راهداری و 
حمل‌ونقل جاده‌ای برای پاســخگویی به جابه‌جایی مسافران در این 
روزها است و هیچ ممنوعیتی برای فروش بلیت در مسیرهای مختلف 

اعلام نشده است.
مدیرعامل اتحادیه مســافربری اتوبوس با اشــاره به اینکه قرار 
اســت در این ایام از پیش‌فروش به روزفروش تغییر وضعیت داشته 
 باشیم، گفت: این محدودیت صرفا برای چند روز است و شرکت‌های 
حمل و نقلی نیز قرار است بخش قابل توجهی از ظرفیت خود را برای 

جابه‌جایی مسافران تخصیص دهند.
گفتنی اســت با وجود برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، همچنان در 
زمینه تأمین تعداد کافی اتوبوس، به‌ویژه در شــهرهای قم و مشهد، 
نگرانی‌هایی وجود دارد و انتظار می‌رود دستگاه‌های مسئول و سایر 
شــهرها در تأمین ناوگان حمل‌ونقل عمومی همکاری لازم را داشته 

باشند.

مدیرعامل اتحادیه مسافربری اتوبوس خبر داد

تدابیر جدید فروش بلیت اتوبوس
برای مراسم تشییع رهبر شهید

تجربه برجام نشــان داد کــه در طول دوره 
معافیت‌های فروش نفت، امکان افشای شبکه‌های 

صادراتی وجود دارد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، در شرایطی که برخی 
گزارش‌هــا از ایجاد یک بازه زمانی محدود 60روزه برای 
تسهیل یا تعلیق بخشی از محدودیت‌های مرتبط با فروش 
نفت ایران و مشــتقات آن سخن می‌گویند، بحث‌هایی 
درباره نحوه بهره‌برداری از این فرصت احتمالی در محافل 

کارشناسی مطرح شده است.
برخی تحلیلگران با اشــاره بــه تجربه اجرای برجام 
 معتقدنــد در آن دوره، صــادرات نفت ایــران از حدود 
یک و نیم میلیون بشکه در روز پیش از توافق، به حدود 
دو میلیون و 400 تا دو و نیم میلیون بشــکه در مقطع 

اجرای توافق افزایش یافت.

اما پس از خروج آمریکا از برجام، صادرات نفت کشور 
به‌شدت کاهش یافته در مقاطعی به حدود 200 تا 300 

هزار بشکه در روز رسید.
در این تحلیل‌ها تأکید می‌شود که یکی از چالش‌های 
مهم آن دوره، آســیب‌پذیر شدن شبکه‌های فروش نفت 
و به‌اصطلاح شبکه‌های غیررسمی یا »سایه« بوده است.

شبکه‌هایی که به‌گفته برخی کارشناسان، در جریان 
تشــدید تحریم‌ها شناسایی یا محدود شدند و بخشی از 

ظرفیت صادراتی کشور را تحت‌تأثیر قرار دادند.
بر همین اســاس، برخی کارشناســان ابراز نگرانی 
می‌کننــد که در صــورت اســتفاده مجــدد از همین 
ســازوکارهای غیررســمی در یک بــازه زمانی محدود، 
احتمال افشای مجدد این مسیرها و شناسایی آن‌ها توسط 

طرف‌های تحریمی وجود داشته باشد.

موضوعی که می‌تواند در صورت عدم توافق‌های پایدار، 
به کاهش مجدد صادرات نفت ایران منجر شود.

در بخش دیگری از این تحلیل‌ها به اظهارات برخی 
مقامــات آمریکایــی از جمله »جــی‌دی ونس« معاون 

رئیس‌جمهور این کشور اشاره شده است.
وی در پاسخ به پرسش‌هایی درباره اثرگذاری برخی 
تعلیق‌های مقطعی در حــوزه تحریم نفتی ایران، تأکید 
کرده بود این اقدامات لزوماً امتیاز راهبردی تعیین‌کننده 
محســوب نمی‌شوند. برخی تحلیلگران هم این اظهارات 
را در چارچــوب مدیریت افکار عمومــی داخلی آمریکا 
یا همچنین تنظیم عرضــه در بازار جهانی نفت ارزیابی 

می‌کنند.
از سوی دیگر، بخشی از کارشناسان معتقدند هرگونه 
افزایش موقت در عرضه نفت ایران و سایر تولیدکنندگان، 

می‌تواند علاوه‌ بر اثرگذاری بر قیمت جهانی نفت، به‌عنوان 
ابزاری برای تعدیل فشارهای بازار و مدیریت روابط انرژی 

میان آمریکا و چین نیز مورد استفاده قرار گیرد.
با ایــن حال، دیدگاه‌های انتقــادی تأکید دارند که 
در چنیــن شــرایطی، اولویت سیاســت‌گذاری باید بر 
تثبیت و تقویت سازوکارهای پایدار فروش نفت، کاهش 
آسیب‌پذیری شبکه‌های صادراتی و استفاده از فرصت‌های 
دیپلماتیک برای رفع محدودیت‌های ساختاری متمرکز 

باشد.
این دیدگاه‌ها همچنین بر این نکته اصرار دارند که در 
هرگونه توافق یا بازه تنفسی در محدودیت‌ها، لازم است 
ابتدا دارایی‌های مسدودشده تعیین تکلیف شود. در ادامه 
مسیرهای رسمی و پایدار فروش نفت تقویت شده و سپس 

درباره گسترش ظرفیت صادراتی تصمیم‌گیری شود.

جدول نرخ سکه، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

166/000/000سکه تمام طرح جدید
162/000/000سکه تمام طرح قدیم

86/700/000نیم سکه
50/000/000ربع سکه

26/000/000گرمی
16/404/700هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
146/340دلار)توافقی(
166/867یورو)توافقی(

213/260پوند
21/512یوان چین

39/847درهم امارات
127/218هزار دینار عراق

بورس
5/176/357شاخص کل بورس تهران

1/337/535شاخص کل هموزن

سهم اندک ایران از سرمایه‌گذاری چین در راه ابریشم


